1、宏观经济环境、行业政策、产品市场情况等经营环境没有发生重大不利

变化；

2、本次发行预计于2017年6月实施完毕，该时间仅为公司估计，最终以经中

陕西省天然气股份有限公司 2016 年非公开发行 A 股股票预案

36

国证监会核准并实际发行完成时间为准；

3、本次发行募集资金总额为经公司董事会和股东大会审议通过的非公开发

行股票预案的募集资金总额上限，即150,000.00万元，且不考虑扣除发行费用的

影响；

4、本次非公开发行股份数量以募集资金总额150,000.00万元、发行价格9.12

元/股为基准计算，发行股份数量为164,473,684股。不考虑其他调整事项，本次

发行完成后，公司总股本将由1,112,075,445股增至1,276,549,129股，总股本将增

长14.79%；

5、公司2015年度利润分配方案经2015年度股东大会审议通过，并于2016年7

月实施：以公司现有总股本1,112,075,445股为基数，向全体股东每10股派发现金

股利2.00元（含税），共计派发现金红利22,241.51万元。2015年度未进行盈余公

积转增股本。预计公司2016年度现金分红与2015年度保持一致，并于2017年7月

实施；

6、根据公司已经公告的2016年第三季度报告，公司2016年1-9月份实现的归

属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润为40,886.58万元，2016

年全年归属于上市公司普通股股东的净利润按照2016年前三季度该指标的4/3倍

进行预测，即2016年全年归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净

利润为54,515.44万元；

7、由于公司业绩受到宏观经济、行业周期以及业务发展状况等多重因素影

响，2017年公司整体收益情况较难预测，因此假设公司2017年度扣除非经常性损

益后归属于母公司股东的净利润分别按较2016年增长30%、较2016年增长10%、

与2016年持平、较2016年下降10%、较2016年下降30%五种假设情形，测算本次

发行对主要财务指标的影响；

8、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益等）等的影响；

9、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、本期现金分红、净利

润之外的其他因素对净资产的影响；

（二）本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

基于上述假设前提，根据不同情景测算了本次非公开发行股票对公司每股收

陕西省天然气股份有限公司 2016 年非公开发行 A 股股票预案

37

益、净资产收益率等主要财务指标的影响如下：

项目
2016年度

/2016.12.31

2017年度/2017.12.31

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 1,112,075,445 1,112,075,445 1,276,549,129

本期现金分红（元） 222,415,089.00 222,415,089.00

本次发行募集资金总额 / 1,500,000,000.00

现金分红实施月份 2016年7月 2017年7月

预计本次发行完成月份 / 2017年6月

假设情形1：2017年归属于母公司股东净利润同比下降30%，即2017年归属于母公司股东净

利润为381,608,101.69元

期末归属于母公司所有者权

益合计（元）
5,285,823,211.60 5,445,016,224.29 6,945,016,224.29

扣除非经常性损益后基本每

股收益
0.49 0.34 0.32

扣除非经常性损益后稀释每

股收益
0.49 0.34 0.32

扣除非经常性损益后加权平

均净资产收益率
10.63% 7.10% 6.11%

假设情形2：2017年归属于母公司股东净利润同比下降10%，即2017年归属于母公司股东净

利润为490,638,987.89元

期末归属于母公司所有者权

益合计（元）
5,285,823,211.60 5,554,047,110.49 7,054,047,110.49

扣除非经常性损益后基本每

股收益
0.49 0.44 0.41

扣除非经常性损益后稀释每

股收益
0.49 0.44 0.41

扣除非经常性损益后加权平

均净资产收益率
10.63% 9.04% 7.78%

假设情形3：2017年归属于母公司股东净利润持平，即2017年归属于母公司股东净利润为

545,154,430.99元

期末归属于母公司所有者权

益合计（元）
5,285,823,211.60 5,608,562,553.59 7,108,562,553.59

扣除非经常性损益后基本每

股收益
0.49 0.49 0.45

扣除非经常性损益后稀释每

股收益
0.49 0.49 0.45

扣除非经常性损益后加权平

均净资产收益率
10.63% 9.99% 8.61%

假设情形4：2017年归属于母公司股东净利润同比增长10%，即2017年归属于母公司股东净

利润为599,669,874.09元

期末归属于母公司所有者权

益合计（元）
5,285,823,211.60 5,663,077,996.69 7,163,077,996.69

扣除非经常性损益后基本每

股收益
0.49 0.54 0.50

陕西省天然气股份有限公司 2016 年非公开发行 A 股股票预案

38

扣除非经常性损益后稀释每

股收益
0.49 0.54 0.50

扣除非经常性损益后加权平

均净资产收益率
10.63% 10.93% 9.43%

假设情形5：2017年归属于母公司股东净利润同比增长30%，即2017年归属于母公司股东净

利润为708,700,760.29元

期末归属于母公司所有者权

益合计（元）
5,285,823,211.60 5,772,108,882.89 7,272,108,882.89

扣除非经常性损益后基本每

股收益
0.49 0.64 0.59

扣除非经常性损益后稀释每

股收益
0.49 0.64 0.59

扣除非经常性损益后加权平

均净资产收益率
10.63% 12.79% 11.05%

二、本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行方案实施后，公司股本数量将较发行前有所增加；募集资金

到位后，公司净资产规模将大幅提高，所有者权益将明显增加。但由于本次非公

开发行募集资金投资项目存在一定的建设周期，项目建设期内的经济效益及股东

回报仍需通过现有主营业务来实现。因此，在募集资金投资项目建设期内，如本

次非公开发行所属会计年度净利润未实现相应幅度的增长，预计本次募集资金到

位当年基本每股收益和稀释每股收益等指标低于上年度，特此提醒投资者关注本

次非公开发行可能摊薄即期回报的风险。

三、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，公司从事募集资金投资项

目在人员、技术、市场等方面的储备情况

（一）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系

公司目前主要从事天然气长输管道及城市燃气设施的建设与运营，其中天然

气长输管道业务是公司收入的主要来源。公司目前是陕西省唯一的天然气长输管

道省属运营商，全面负责陕西省天然气长输管网的规划、建设、运营和管理。截

至 2016 年 9 月 30 日，公司拥有靖边至西安一、二、三线，咸阳至宝鸡、西安至

渭南、宝鸡至汉中、咸阳至宝鸡复线、西安至商洛、汉中至安康、义和至阎良复

线、关中环线工程等 11 条天然气长输管道，总里程超过 3,000 公里，具备 135

亿立方米的年输气能力，形成了纵贯陕西南北，延伸关中东西两翼，覆盖全省